
Eurogruppen  snyder  igen
Grækenland

7.  dec.,  2016  –  Eurogruppen  med  19
finansministre  fra  eurozonen  har  endnu
engang  snydt  Grækenland  med  deres  nye
aftale.  Til  gengæld  for  en  relativt
meningsløs,  såkaldt  kortfristet
gældssaneringsforholdsregel,  som  blot
tilpasser  rentesatser  og  strækker  sig
frem  til  år  2060,  må  Grækenland
opretholde et primært overskud[1] på 3,5
% af BNP i op til 10 år efter, at det
officielle  bailout-program  slutter  i
2018. Dette såkaldte overskud, der skal
tages fra befolkningens kød og blod, skal
bruges til afbetaling af gælden.

Dette blev tilsyneladende tvangsindført i
aftalen af Den internationale Valutafond,
IMF,  og  den  tyske  finansminister,
Wolfgang  Schäuble,  der  ligefremt  har
udtalt,  at,  hvis  Grækenland  fortsat
ønsker at forblive i eurozonen, må det
implementere  de  »reformer«  og
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forholdsregler, som kræves af landet.

Ifølge avisen Kathimerini var den græske
regerings  officielle  talsmand,  Dimitris
Tzanakopoulos, særligt kritisk over for
den  europæiske  chef  for  IMF,  Poul
Thomsen, der repræsenterede fonden under
Eurogruppens møde den 5. dec. Han sagde,
at  Thomsen  lagde  yderligere  pres  på
Grækenland  for  at  vedtage  ekstra
forholdsregler  med  henblik  på  at
opretholde det primære overskud på 3,5 %
efter 2018, snarere end på eurozonen, for
at denne yderligere skulle klargøre, hvad
disse  mellem-  og  langfristede
gældseftergivelsesforholdsregler, som det
har  planer  om  at  indføre  fra  2018  og
fremefter,  går  ud  på.  Den  græske
regeringstalsmand var ubøjelig mht., at
den græske koalitionsregering ikke ville
gå med til at vedtage nye forholdsregler
for  at  imødekomme  målet  om  et  primært
overskud på 3,5 % efter 2018.

Grækenlands  to  største
fagforeningssammenslutninger,  der
repræsenterer  offentlige  og  private



ansatte, har i mellemtiden meddelt en 24-
timers generalstrejke den 8. dec. for at
protestere  mod  planer  om
arbejdsmarkedsreformer  og
skattestigninger.  Sammenslutningen  af
læger  på  Athens  og  Piræus’  hospitaler,
EINAP, har bebudet, at den vil tilslutte
sig  24-timers  generalstrejken.  Bus-  og
sporvognsarbejdere vil ligeledes nedlægge
arbejdet fra kl. 9 om morgenen og til kl.
21 om aftenen, hvor vagten slutter.

Foto:  Dimitris  Tzanakopoulos,  der  er
advokat,  har  været  talsmand  for  den
græske regering fra november 2016.      
  
 

 

[1] Et primært overskud består af, at skatteindkomsterne er
større end de løbende statsudgifter, men eksklusiv udgifter
til afdrag og renter på statsgæld. Afhængigt af størrelsen af
sidstnævnte, kan det virkelige resultat udmærket være et reelt
underskud. Desuden kan det primære overskud på 3,5 %, på grund
af  IMF’s  ’betingelsespolitik’  (brutale  nedskæringer  for  at
fremtvinge  et  ’primært  overskud’)  ikke  disponeres  over  af
regeringen til f.eks. investering i landets infrastruktur.


